
Procès-verbaux 

Ville de Daveluyville (Québec) 

 

1128 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ouverture de 

l’assemblée 

 

 

 

2025-04-87 

Adoption de l’ordre 

du jour 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025-04-88 

Adoption du 

règlement 

d’emprunt relatif à 

la dépense et 

l’emprunt 

concernant les 

travaux de voirie 

de la 106e Rue 

ainsi que l’achat 

d’équipement de 

voirie 

PROCÈS-VERBAL de la séance extraordinaire du conseil municipal qui s’est 

tenue le mardi 29 avril 2025 à 18 h 30, à la salle communautaire située 

au 3, 9e Avenue à Daveluyville. 

 

SONT PRÉSENTS : Mme Christine Gentes, mairesse suppléante 

 Mme Nadia Leclerc, conseillère no 1 

 M. Sébastien Bilodeau, conseiller no 2 

 M. Alain Raymond, conseiller no 4 

 Mme Carole-Anne Provencher, conseillère no 5 

  

SONT ABSENTS : M. Mathieu Allard, maire 

 Mme Valérie Loiselle, conseillère no 3 

 

La greffière, Mme Elyse Maheu assiste également à la séance.  

 

Les membres présents à l’ouverture de la séance formant quorum, 

l’assemblée est déclarée régulièrement constituée par la présidente 

d’assemblée.  

 
 

CONSIDÉRANT QU’un avis de convocation fut transmis à tous les membres 

du conseil de la Ville de Daveluyville conformément à l’article 323 de la 

Loi sur les cités et villes;  

 

CONSIDÉRANT QUE les membres du conseil renoncent à la lecture de 

l’ordre du jour; 

 

RÉSOLUTION 

Sur proposition de madame Nadia Leclerc, il est résolu à l’unanimité 

d'adopter l'agenda tel que déposé et que tous consentent à prendre en 

considération les affaires suivantes : 

 

1. OUVERTURE DE L’ASSEMBLÉE 

 

2. ADOPTION DE L’ORDRE DU JOUR 

 

3. ADOPTION DU RÈGLEMENT D’EMPRUNT RELATIF À LA DÉPENSE ET 

L’EMPRUNT CONCERNANT LES TRAVAUX DE VOIRIE DE LA 106E RUE 

AINSI QUE L’ACHAT D’ÉQUIPEMENT DE VOIRIE 

 

4. EMBAUCHE DU COORDONNATEUR AUX SPORTS, LOISIRS ET VIE 

COMMUNAUTAIRE 

 

5. PÉRIODE DE QUESTIONS 

 

6. LEVÉE DE L’ASSEMBLÉE 

 

 

ATTENDU QU’il est dans l’intérêt de Ville de Daveluyville d’effectuer des 

travaux de voirie de la 106e Rue ainsi que l’achat d’équipement de voirie 

pour une somme n’excédant pas 283 290 $; 

 

ATTENDU QUE l’avis de motion du présent règlement a été dûment donné 

par monsieur Sébastien Bilodeau lors de la séance ordinaire tenue le lundi 

7 avril 2025; 

 

ATTENDU QUE le projet de règlement a été présenté lors de la séance 

ordinaire du lundi 7 avril 2025; 

 



Procès-verbaux 

Ville de Daveluyville (Québec) 

 

1129 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024-04-89 

Embauche du 

coordonnateur aux 

sports, loisirs et 

vie 

communautaire 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024-04-90 

Levée de 

l’assemblée 

 

 

ATTENDU QUE copie du présent règlement a été transmise aux membres 

du conseil présents au plus tard 72 heures avant la séance du conseil à 

laquelle le présent règlement doit être adopté; 

 

ATTENDU QU’une copie du présent règlement était disponible pour 

consultation par les citoyens au plus tard 72 heures avant la présente 

séance et que des copies ont été mises à leur disposition dès le début de 

cette séance conformément aux dispositions de l’article 356 L.C.V; 

 

RÉSOLUTION 

Sur proposition de monsieur Sébastien Bilodeau, il est résolu à l’unanimité 

que le règlement numéro 2025-148 relatif à la dépense et l’emprunt 

concernant les travaux de voirie de la 106e Rue ainsi que l’achat 

d’équipement de voirie pour une somme n’excédant pas 283 290 $ soit 

adopté tel que déposé. 

 

 

CONSIDÉRANT l’ouverture de poste pour un coordonnateur aux sports, 

loisirs et vie communautaire; 

 

RÉSOLUTION 

Sur proposition de monsieur Alain Raymond, il est résolu à l’unanimité de 

procéder à l’embauche de monsieur Benjamin Leblanc à titre de 

coordonnateur aux sports, loisirs et vie communautaire rétroactivement 

au 17 avril 2025 selon les termes et conditions déterminés par le conseil. 

 

 

PÉRIODE DE QUESTIONS 

 

 

Lors de la période de questions, aucune question n’a été posée.  

 

 

LEVÉE DE L’ASSEMBLÉE 

 

 

RÉSOLUTION 

Sur proposition de madame Carole-Anne Provencher, il est résolu à 

l'unanimité de lever la séance à 18 h 37. 

 

 

 

 

_________________________ __________________________ 

Christine Gentes Élyse Maheu 

Mairesse suppléante Greffière 

 


